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Protokół Nr LI/21 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 4 sierpnia 2021 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 915 

Sesję zakończono o godz. 945 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności 

obrad oraz prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych na rok 2022 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Zakup Koparko-ładowarki” oraz 

„Zakup kosiarki bijakowej”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

Następnie poinformował o tym, iż zaszła konieczność zdjęcia z porządku obrad projektu 

uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rusiec dotyczącego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców wsi Kurówek Prądzewski, gm. Rusiec, który pierwotnie 

umieszczony był w punkcie 7 porządku obrad. który radni otrzymali w materiałach. Wyjaśnił 
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mianowicie to, iż nie zostały dopełnione formalności przez wspomniany powyżej samorząd. 

Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż w związku z wprowadzoną zmianą zachodzi 

konieczność przegłosowania przedstawionego porządku obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż jak co roku ogłaszany jest przez 

Wojewodę Łódzkiego nabór wniosków w ramach Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał, iż od 

ubiegłego roku można składać jedynie jeden taki wniosek natomiast żeby to uczynić 

konieczne jest podjęcie przedmiotowego aktu. Ponadto poinformował zebranych 

o warunkach, jakie należy spełnić oraz jakie czynniki będą wpływały na wzrost punktacji. 

Następnie Pan Wójt zaznaczył, iż projekt, który będzie spełniał te wymogi dotyczy budowy 

drogi w miejscowości Świerczów. W dalszej kolejności wyjaśnił, iż z kolei planowana 

wcześniej przebudowa drogi w miejscowości Las Zawadzki będzie sfinansowana z programu 

„Polski Ład” z uwagi na to, iż koszt jej realizacji we wstępnym kosztorysie przekroczył 

kwotę 1,8 mln zł natomiast w przypadku proponowanej inwestycji będzie to kwota rzędu  

700-800 tys. zł i zostanie wykonana bez wkładu własnego. Kontynuując swe wystąpienie Pan 

Wójt szerzej omówił szczegóły związane z procedurą, jaką należy przeprowadzić i jakie 

dokumenty należy zgromadzić przed złożeniem wniosku, a także zaznaczył to, iż obecnie są 

one wysyłane drogą elektroniczną wraz załącznikami. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LI/285/21 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań 

jednorocznych na rok 2022 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LI/285/21 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2022 i wieloletnich 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad. 5 

Do omówienia kolejnego punktu obrad poproszony został również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności zaznaczył to, iż między innymi przedmiotowy akt zaważył o tym, iż 

doszło do obecnego spotkania. W dalszej kolejności w sposób dość szeroki uzasadnił 

konieczność zakupu wymienionego w projekcie uchwały sprzętu, który będzie stanowił 

doposażenie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. Następnie zaznaczył, iż 

przeprowadzono wstępną analizę, a mianowicie rozeznanie cenowe w sześciu wybranych 

losowo firmach, gdzie okazuje się, że koszt zakupu nowej koparko-ładowarki to kwota rzędu 

około 0,5 mln. zł. Ponadto przedstawił kilka parametrów, jakie powinien posiadać ten sprzęt, 

a także wymienił przykładowe zadania, które będzie można nim wykonywać. W dalszej 

kolejności zaznaczył, iż po spotkaniu z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi okazało się, iż istnieje możliwość zaciągnięcia 

pożyczki na zakup tego sprzętu pod warunkiem, że będzie on służył ochronie środowiska. 

Następnie podkreślił to, iż nie ma dotacji lecz będzie możliwe aplikowanie o umorzenie 

wspomnianego zadłużenia. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, 

iż planowany jest również zakup kosiarki bijakowej, gdyż poprzednio zakupiona bardzo 

często była uszkadzana przez kamienie, które rolnicy wyrzucają na pobocza, pomimo wielu 

apeli, jakie w tej kwestii były rozsyłane. Ponadto podkreślił również to, iż sprzęt stanowiący 

wyposażenie wspomnianej jednostki był dość ubogi i przestarzały w związku, z czy należy go 

stopniowo doposażać, czy też wymieniać. Następnie Wójt Gminy zaznaczył, iż wstępnie 

przewidziano, że koszt nowej kosiarki będzie opiewał w granicach 50 tys. zł, gdyż poprzednia 

zakupiona została za kwotę 45 tys. zł a jak wiadomo ceny wzrastają. W dalszej kolejności 

przedstawił warunki ubiegania się o umorzenie w 50% zaciągniętej pożyczki oraz warunki 

spłaty i oprocentowania takiego zadłużenia. Dodatkowo podkreślił to, iż termin na złożenie 

wniosku niebawem upływa, gdyż uzależniony jest od puli środków, jakie zostały do 

rozdysponowania, więc należy spieszyć się z jego złożeniem. Ponadto zaznaczył, iż 

większość dokumentów niezbędnych została zgromadzona, aczkolwiek należy dopełnić 

jeszcze kilka formalności, których jest znacząco dużo. Na zakończenie swego wystąpienia 

Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił i uzasadnił pokrótce konieczność podjęcia przedłożonego 

aktu.  

W związku z tym, iż do przedstawionego projekt uchwały nie zgłoszono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LI/286/21 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Zakup Koparko-

ładowarki” oraz „Zakup kosiarki bijakowej” została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LI/286/21 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych 
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pn. „Zakup Koparko-ładowarki” oraz „Zakup kosiarki bijakowej” stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Ad. 6 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił ponownie o zabranie głosu 

Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy wyjaśnił, iż po stronie dochodów 

wprowadzona zostanie kwota 78 tys. zł z Urzędu Wojewódzkiego dla osób, których budynki 

uszkodzone zostały w trakcie wichury, która w niedalekim czasie przeszła przez teren naszej 

gminy. Następnie poinformował zebranych o tym, iż dokonany został zwrot części środków 

w ramach realizacji funduszu sołeckiego za poprzedni rok w kwotach 141 tys. zł i 15 tys. zł. 

oraz o dotacji, jaka wpłynęła również z Urzędu Wojewódzkiego dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy Społecznej w wysokości 25 763 zł. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił 

łączną kwotę środków, jakie mają być wprowadzone do budżetu gminy po stronie dochodów. 

Następnie odnosząc się do wydatków wyjaśnił, iż została ujęta wspomniana wcześniej kwota, 

którą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaci tytułem rekompensaty za wyrządzone 

szkody. Ponadto przypomniał zebranym o tym, iż odkupiony został pas drogowy 

przebiegający przez las do miejscowości Chrząstawa, gdzie wybudowany został wodociąg, 

a w związku z tym, w ramach kontynuacji tego zadania planowane jest połączenie tej sieci 

z miejscowością Goryń. Przedstawił również koszty wspomnianej inwestycji, a także 

szczegóły jej realizacji oraz ewentualne źródła finansowania. Kolejną kwestią, o której 

wspomniał Pan Wójt, to zakup sprzętu, o którym mówił we wcześniejszym wystąpieniu, czyli 

koparko-ładowarki oraz kosiarki bijakowej. Wyjaśnił mianowicie to, iż została ujęta 

symboliczna kwota na to przedsięwzięcie, po to, by  móc w ogóle wprowadzić je do budżetu 

gminy. Następnie poinformował o tym, iż kolejna kwota w wysokości 10 tys. zł wpłynęła 

również z Urzędu Wojewódzkiego i będzie wprowadzona do budżetu po stronie wydatków na 

działania promocyjne dotyczące szczepień przeciw Covid. W dalszej kolejności Wójt Gminy 

nadmienił o tym, iż wspomniana kwota, jaka przeznaczona została dla Środowiskowego 

Domu Pomocy zostanie również wprowadzona po stronie rozchodów na poszczególnych 

paragrafach, które następnie wymienił. Dodatkowo poinformował zebranych o tym, iż 

w ramach wydatków Gminnego Zakładu Usług Komunalnych przesunięta zostaje kwota 20 

tys. zł, natomiast pula środków, jaka wpłynęła w ramach zwrotu z funduszu sołeckiego ujęta 

zostaje tymczasowo w planie finansowym, jako wolne środki. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LI/287/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LI/287/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2021 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
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Ad. 7 i 8 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 

 

Ad. 9 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


